
Zápis ze schůzky s rodiči konané 21. 9. 2023 

 

Program : 

Uvítání rodičů a poděkování za součinnost a spolupráci během loňského školního 

roku.  

 

1. Představení pedagogického týmu a situace na třídách 

- Třída Berušek: ředitelka Kateřina Slivková, učitelka Bc. Renata Žižlavská, školní 

asistent Mgr. Kateřina Hečko, DiS., provozní paní Jiřina Oršová. 

 

- Třída Včelek: učitelky Kateřina Černínová a Veronika Smetanová, DiS., která 

zastupuje učitelku na DPN Bc. Vendulu Halfarovou, provozní paní Petra Kupčíková. 

- Do mateřské školy bylo přijato 15 dětí, budoucích předškoláků je celkem 17. 

 

2. Informace týkající se Vnitřního řádu školní kuchyně 

- Seznámení s Dodatkem č. 1 Vnitřního řádu školní kuchyně. 

 

3. Seznámení se Školním vzdělávacím programem a Školním řádem MŠ Mokré 

Lazce  

- Informace o povinném předškolním vzdělávání. Předškolní vzdělávání je povinné 

pro dítě, které do začátku školního roku dovrší pěti let. (Do 31. 8. 2023 dovršilo 5 let) 

 a to v rozsahu 4 hodin denně. V naší mateřské škole je stanoveno od 8:00 – 12:00 

hodin. Nepřítomnost dítěte musí být omluvena. Zákonný zástupce si vyžádá u paní 

učitelky OMLUVNÝ LIST a písemně uvede důvod absence dítěte. Povinnost 

předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních 

prázdnin v souladu s organizací školního roku v základních školách. Organizace 

školního roku 2023 / 2024 je vystavena na tabuli ve vestibulu MŠ. 

 - Přivádění a vyzvedávání dětí: 

Děti je možno přivádět do MŠ od 6:15 do 8:30 hodin. Nestačí dítě pouze doprovodit 

ke vchodu do MŠ. V tomto případě mateřská škola nenese odpovědnost za bezpečí 

dítěte. Zákonní zástupci předávají své dítě učitelce na třídě! Po obědě se děti 

předávají od 12:00 hodin. Odpoledne, po odpočinku, od 14:30 hodin. MŠ se zamyká 

v 16:15 hodin. Prosíme o dodržení stanovených časů!  

- Odhlašování dětí z docházky a stravy 

Omlouvání nepřítomnosti dítěte, zároveň tedy i odhlašování stravy můžete provádět 

jedním z těchto možností: 

1. Školní jídelna: tel: 553 679 117 

2. E-mail školní jídelny: jidelna.mokrelazce@seznam.cz 

3. Kontakt na pedagogické pracovníky třída Berušek - tel: 558 840 195 

4. Kontakt na pedagogické pracovníky třída Včelek - tel: 558 840 196 

mailto:jidelna.mokrelazce@seznam.cz


- Kontrola Evidenčních listů dětí 

Změny v osobních údajích, doplnění informací o případných alergiích  

a  vyzvedávání dětí. Při jakékoliv změně, si Evidenční list dítěte může zákonný 

zástupce vyžádat u třídní učitelky a doplnit aktuální informace. 

- Povinnost informovat změny 

Povinností zákonného zástupce je informovat o změně zdravotního způsobilosti   

a zdravotních obtížích (včetně hlášení infekčního onemocnění u dítěte), nebo 

informovat o jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh 

vzdělávání dítěte. 

- Povinnost rodičů označit věci dětí, abychom předcházeli případným  

záměnám! 

 

4. Seznámení s Třídními vzdělávacími programy 

- Týdenní plány, zahrnující básně, písně a případné úkoly týkající se týdenních témat 

třídy Berušek, jsou zveřejněny v šatně dětí. 

- Týdenní plány, které obsahují básně, písně a případné úkoly související s tématy 

třídy Včelek, jsou od začátku tohoto školního roku k dispozici na nové magnetické 

tabuli umístěné v chodbě před třídou Včelek. 

Oslovujeme a žádáme všechny rodiče, aby se aktivně zapojili do vzdělávání naší 

mateřské školy. Jsme otevření a vítáme jakékoliv nápady na obohacení našich 

týdenních témat, ať už se týkají Vašich profesí, nebo přinášejí zpestření v podobě 

pozvání, například do Vašich zahrad během pobytu venku, s ukázkou zajímavostí 

týkajících se života dětí. 

 

5. „Školní box“ u předškoláků 

U dětí s povinnou předškolní docházkou se v loňském školním roce osvědčily své 

vlastní „Školní boxy“. K tomuto účelu byly zakoupeny krabičky, které mají předškoláci 

označené značkou. Při výtvarných a pracovních činnostech budou i nadále své 

pomůcky používat a zároveň budou vedeni k samostatnosti a zodpovědnosti se  

o své pomůcky pečovat. 

 

6. Informace o finanční situaci a hospodaření se sponzorskými dary 

Co bylo zakoupeno či uhrazeno. Ze sponzorských darů bude hrazen: výtvarný 

materiál, pomůcky, hračky, dárky na Vánoce a Mikuláše. Proplacení kulturních, 

sportovních, zážitkových akcí i výletů, autobusová doprava na tyto akce. Odměny pro 

děti, dárky pro odcházející předškoláky, program na slavnostním rozloučení 

s předškoláky, apod. V loňském školním roce byly ze sponzorských darů uhrazeny  

také skupinové fotografie dětí. Děkujeme za Vaši podporu. 

 

 

 



7. Schválení zvýšeného sponzorského příspěvku 1500,- Kč na jedno dítě pro  

školní rok 2023 – 2024 

Platba probíhá na účet mateřské školy s uvedení zprávy pro příjemce „Sponzorský 

dar a jméno dítěte“. Prosíme o úhradu do konce října 2023. Zákonní zástupci mají 

možnost provést platbu ve dvou splátkách za jednotlivá pololetí. V lednu 2024 

vydáváme sponzorskou smlouvu pro možnost odečtu z daní. 

 

8. Nabídka nadstandardních aktivit v MŠ a jejich organizace: 

Na základě zájmu o nadstandardní aktivity pro děti jsme navázali spolupráci se 

společností Rytmik, která se specializuje na pořádání zájmových kroužků  

v mateřských a základních školách. 

V tomto školním roce máte možnost vybrat pro své děti ve věku od 3 do 6 let z tří 

nadstandardních aktivit. Pro otevření kroužku je potřeba minimálně 8 dětí. 

  

- TANEČNÍ A POHYBOVÝ KROUŽEK (úterý od 15:00 – 15:45 hod.) 

- ANGLIČTINA V POHYBU (středa od 15:00 – 15:45 hod.) 

- POVÍDÁLEK – LOGOPEDICKÁ PREVENCE (čtvrtek od 15:00 – 15:45 hod.) 

Minulý týden jste ve skříňkách svých dětí obdrželi letáčky s podrobnými informacemi 

a postupem, jak přihlásit své děti přímo na stránkách www.rytmik-kroužky.cz (termín  

přihlášek do 22. 9. 2023). V současné době má společnost Rytmik nedostatečný 

počet přihlášek pro otevření kroužků. Následná diskuse mezi rodiči ohledně možnosti 

sloučení dětí do jednoho kroužku, aby bylo možné alespoň jeden z nich otevřít. 

 

9. Fotografování dětí jednotlivců nebo sourozenců z MŠ 

Rádi bychom Vám i v letošním školním roce nabídli možnost fotografování dětí 

s vánoční tématikou v prostorách zahrady MŠ za účasti paní fotografky Kateřiny 

Holoubkové. V případě zájmu o fotografování nejméně 10 rodičů by paní Holoubková 

přišla děti vyfotografovat v termínu 8. až 10. listopadu 2023 (konkrétní den bude 

v závislosti na počasí). Informační leták s formulářem pro zájemce o fotografování je 

k dispozici na tabuli ve vestibulu mateřské školy. Paní Holoubková žádá o vyplnění 

formuláře do středy 27. října 2023. 

 

10. Předběžný plán akcí na první čtvrtletí školního roku 2023/2024 

ZÁŘÍ: 

11. 9. 2023 - divadlo Letadlo v mateřské škole (zrušeno z důvodu nemoci) 

19. 9. 2023 - exkurze na statku p. Aleše Malohlavy 

21. 9. 2023 - Třídní schůzka pro rodiče obou tříd 

 

ŘÍJEN: 

1. 10. 2023 - Oslava svátku Dne seniorů s vystoupením předškoláků v sále Obecního 

domu Mokré Lazce  

6. 10. 2023 - Tradiční Drakiáda 



12. 10. 2023 - Exkurze v místní moštárně s ochutnávkou moštu 

 

LISTOPAD: 

 2. 11. 2023 - Dušičková návštěva Mgr. Barbory Holoubkové ve třídě Včelek  

s příběhem formou pedagogiky Franze Ketta „Slunce pro babičku“ 

20. 11. – 1. 12. 2023 - Výroba adventních světýlek a lucerniček  doma s rodiči  

a společné vyzdobení naší zahrady u příležitosti 50. výročí mateřské školy, která se 

uskuteční  I. adventní neděli 3. 12. 2023 

 

11. Podpora rodičů pro školu 

- Finanční pomoc (sponzorské dary) - stále hledáme nové sponzory. 

- Možnost poskytování vhodného odpadového materiálu pro výtvarné činnosti  

a hlavně papíry na kreslení a kopírování. 

- Pomoc při akcích školy a pečení dobrot -  například na Drakiádě, při setkání  

na I. adventní neděli, dětském maškarním plese, slavnostním rozloučení 

s předškoláky na zahradní párty a dalších událostech. Rádi bychom i nadále mohli 

spoléhat na aktivní podporu rodičů předškolních dětí, kteří se s námi budou loučit, tak 

jako tomu bylo doposud.  

 

12. Důležité informace 

- Sledujte  informační tabuli ve vestibulu mateřské školy a webové stránky mateřské 

školy, kde pravidelně aktualizujeme informace o plánovaných akcích, fotogalerii, 

školní kronice, jídelníčku a dalších důležitých událostech.  

- V případě jakýchkoli dotazů, které se týkají Vašich dětí, jejich vzdělání nebo 

kterékoliv jiné záležitosti, se prosíme ihned obraťte na třídní učitelky ve Vašich 

konkrétních třídách. Jsou zde pro Vás, aby Vás vyslechly a poskytly Vám pomoc.  

V případě potřeby se s Vámi také domluví na individuálním setkání. Rovněž máte 

možnost se obrátit s jakýmkoli dotazem a záležitostí na ředitelku mateřské školy. 

 

13. Klub rodičů 

Rádi bychom Vás informovali o vzniku nového Klubu rodičů při mateřské škole. Tento 

klub měl významnou roli při rozhodování o záležitostech týkajících se života naší 

mateřské školy a při organizaci kulturních a sportovních událostí, které 

byly organizované i pro širokou veřejnost. 

V loňském školním roce jsme se museli rozloučit s posledními členy tohoto klubu, 

konkrétně s rodiči dětí, které nastoupily do základní školy. Nyní bychom však rádi 

obnovili toto důležité partnerství s rodiči. Proto se obracíme na Vás, milí rodiče,  

s prosbou o zapojení se do Klubu rodičů při mateřské škole. Rádi bychom slyšeli 

Vaše nápady a názory ohledně toho, jak bychom mohli společně přispět k oživení 

naší mateřské školy. 

Ti z Vás, kteří by měli zájem o aktivní působení v Klubu rodičů, prosíme, aby zůstali 

po třídních schůzkách, kde se domluvíme na prvním setkání a dalším postupu. 

Děkujeme Vám za Váš zájem a spolupráci. 



14. Prostor pro dotazy a volnou diskuzi 

 

 

 

Zapsala: Kateřina Slivková                                                                                

ředitelka MŠ   

 

V Mokrých Lazcích 21. 9. 2023  

 

 

 

 

 


